Fr

Sa

So

Fr

Sa

So

01.01.

02.01.

03.01.

04.01.

05.01.

06.01.

07.01.

08.01.

09.01.

10.01.

11.01.

12.01.

13.01.

14.01.

15.01.

Personalpfarrei Maria Immaculata

Januar 2026

Gottesdienstordnung fiir die Marienkirche in Oberarth

Oktavtag von Weihnachten - Priesterdonnerstag

08.00  hl. Messe

Heute keine Abendmesse!

Vom Tag - Herz-Jesu-Freitag

18.15  Rosenkranz und Beichtgelegenheit

19.00  hl. Messe, anschl. Anbetung und Beichtgelegenheit
22.00  Sakramentaler Segen

Muttergottessamstag - Herz-Marid-Siihnesamstag

16.20  Aussetzung

Beichtgelegenheit: 16.30 bis 17.30

17.00  Rosenkranz

17.40  Sakramentaler Segen

18.00  hl. Messe - 5. Jahrstifismesse fiir HH Canonicus Martin Biirgi

Fest des heiligsten Namens Jesu

08.00  hl. Messe

18.15  Rosenkranz

19.00  hl. Messe

Vigil der Erscheinung des Herm

18.00  Dreikonigswasserweihe

19.00  Abendmesse

Fest der Erscheinung des Herrn [1. Klasse]
08.00  hl. Messe

Vom Tag

07.30  hl. Messe

Vom Tag

18.00  Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19.00  Abendmesse

Vom Tag

07.30  hl. Messe

Muttergottessamstag

07.30  hl. Messe

Fest der hl. Familie

08.00  hl. Messe

18.15  Rosenkranz

19.00  hl. Messe

Vom Tag

18.00  Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19.00  Abendmesse

Gedéchtnis der Taufe unseres Herrn Jesus Christus
07.30  hl. Messe

hl. Hilarius

07.30  hl. Messe

hl. Paulus, erster Eremit

18.00  Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19.00  Abendmesse - 9. Jahrstifismesse fiir Bruno Etter



Fr

Sa

So

Fr

Sa

So

Fr

Sa

16.01.

17.01.

18.01.

19.01.

20.01.

21.01.

22.01.

23.01.

24.01.

25.01.

26.01.

27.01.

28.01.

29.01.

30.01.

31.01.

hl. Marcellus

07.30  hl. Messe
hl. Antonius, Abt
07.30  hl. Messe

2. Sonntag nach Erscheinung des Herrn

08.00  hl. Messe

18.15  Rosenkranz

19.00  hl. Messe

hl. Meinrad (im Bistum Chur)

18.00  Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19.00  Abendmesse

hll. Fabian und Sebastian

07.30  hl. Messe

hl. Agnes

07.30  hl. Messe

hll. Vinzenz und Anastasius

18.00  Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19.00  Abendmesse - /1. Jahrstiftsmesse fiir Agnes Victoria Gisler
hl. Raymund von Pefiaforte

07.30  hl. Messe

hl. Timotheus

07.30  hl. Messe

3. Sonntag nach Erscheinung des Herrn

08.00  hl. Messe

18.15  Rosenkranz

19.00  hl. Messe

hl. Polykarp

18.00  Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19.00  Abendmesse

hl. Johannes Chrysostomus

07.30  hl. Messe

hl. Petrus Nolascus

07.30  hl. Messe

hl. Franz von Sales

18.00  Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19.00  Abendmesse - 1. Jahrstifismesse fiir Margrit Ruoss-Michel
hl. Martina

07.30  hl. Messe

hl. Johannes Bosco

07.30  hl. Messe



