Personalpfarrei Maria Immaculata

Januar 2026

Gottesdienstordnung für die Marienkirche in Oberarth

Do	01.01.	Oktavtag von Weihnachten - Priesterdonnerstag
		08.00 hl. Messe
		Heute keine Abendmesse!
Fr	02.01.	Vom Tag - Herz-Jesu-Freitag
		18.15 Rosenkranz und Beichtgelegenheit
		19.00 hl. Messe, anschl. Anbetung und Beichtgelegenheit
		22.00 Sakramentaler Segen
Sa	03.01.	Muttergottessamstag - Herz-Mariä-Sühnesamstag
		16.20 Aussetzung
		Beichtgelegenheit: 16.30 bis 17.30
		17.00 Rosenkranz
		17.40 Sakramentaler Segen
		18.00 hl. Messe - 5. Jahrstiftsmesse für HH Canonicus Martin Bürgi
S ₀	04.01.	Fest des heiligsten Namens Jesu
So	04.01.	08.00 hl. Messe
		18.15 Rosenkranz 19.00 hl. Messe
	05.01	
Mo	05.01.	Vigil der Erscheinung des Herrn
		18.00 Dreikönigswasserweihe 19.00 Abendmesse
D:	07.01	
Di	06.01.	Fest der Erscheinung des Herrn [1. Klasse]
	07.01	08.00 hl. Messe
Mi	07.01.	Vom Tag
D-	00.01	07.30 hl. Messe
Do	08.01.	Vom Tag 18.00 Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Г		2, 2
	09.01.	
Fr	09.01.	Vom Tag 07.30 hl. Messe
C	10.01.	
Sa	10.01.	Muttergottessamstag 07.30 hl. Messe
		07.30 III. IVIESSE
So	11.01.	Fest der hl. Familie
		08.00 hl. Messe
		18.15 Rosenkranz
		19.00 hl. Messe
Mo	12.01.	Vom Tag
		18.00 Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
		19.00 Abendmesse
Di	13.01.	Gedächtnis der Taufe unseres Herrn Jesus Christus
		07.30 hl. Messe
Mi	14.01.	hl. Hilarius
		07.30 hl. Messe
Do	15.01.	hl. Paulus, erster Eremit
		18.00 Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
		19.00 Abendmesse - 9. Jahrstiftsmesse für Bruno Etter

Fr	16.01.	hl. Marcellus
		07.30 hl. Messe
Sa	17.01.	hl. Antonius, Abt
		07.30 hl. Messe
So	18.01.	2. Sonntag nach Erscheinung des Herrn
		08.00 hl. Messe
		18.15 Rosenkranz
		19.00 hl. Messe
Mo	19.01.	hl. Meinrad (im Bistum Chur)
		18.00 Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
		19.00 Abendmesse
Di	20.01.	hll. Fabian und Sebastian
		07.30 hl. Messe
Mi	21.01.	hl. Agnes
		07.30 hl. Messe
Do	22.01.	hll. Vinzenz und Anastasius
		18.00 Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
		19.00 Abendmesse - 11. Jahrstiftsmesse für Agnes Victoria Gisler
Fr	23.01.	hl. Raymund von Peñaforte
		07.30 hl. Messe
Sa	24.01.	hl. Timotheus
		07.30 hl. Messe
So	25.01.	3. Sonntag nach Erscheinung des Herrn
30	23.01.	08.00 hl. Messe
		18.15 Rosenkranz
		19.00 hl. Messe
Ma	26.01.	
IVIO	20.01.	hl. Polykarp 18.00 Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit
		18.00 Anbetung, Rosenkranz und Beichtgelegenheit 19.00 Abendmesse
Di	27.01.	
Di	27.01.	hl. Johannes Chrysostomus 07.30 hl. Messe
N.1:	28.01.	hl. Petrus Nolascus
Mi	28.01.	07.30 hl. Messe
Do	29.01.	hl. Franz von Sales
Do	29.01.	
E.	20.01	19.00 Abendmesse - 1. Jahrstiftsmesse für Margrit Ruoss-Michel
Fr	30.01.	hl. Martina 07.30 hl. Messe
C.	21.01	
Sa	31.01.	hl. Johannes Bosco
		07.30 hl. Messe